
 
 

1 
 

 

 

 

Istituto comprensivo n. 15 “Elio Vittorini” 

Via Comunale SS. Annunziata – 98168 Messina tel./fax 090 356387  

c.f. 97062170838 - www.icvittorinimessina.gov.it 

e-mail: meic822001@istruzione.it - pec: meic822001@pec.istruzione.it 

PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-SI-2017- 189                                                       CUP: F44C17000020006 

Prot. n.1171/G1      Messina 28/03/2018  

  

All’albo  

Sito web: www.icvittorinamessina.gov.it  

All’Amministrazione  Trasparente 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura  delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto  nelle aree    a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati 

da particolari fragilità. Autorizzazione progetto 10.1.1A- FSEPON-SI-2017-189 nota MIUR 

AOODGEFID/31708 del 24.07.2017. CUP F44C17000020006. GRADUATORIA DEFINITIVA 

ESPERTI FIGURE AGGIUNTIVE ESTERNI 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/9/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e 

in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. 

– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità Cod. PROGETTO 

10.1.1A-FSEPON-SI-2017- 189   CUP: F44C17000020006; 

VISTA la Nota di Autorizzazione del MIUR. Prot. n. AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017; 

VISTO l’Avviso interno di selezione esperti/figure aggiuntive esterni prot.n°888/G1 del 23/02/18 

VISTA la graduatoria provvisoria Prot. n.1134 /G1 del 12 /03/18 riferita al sopra citato Avviso; 

TENUTO CONTO che non sono pervenuti reclami da parte degli interessati; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice PON relativo alla formulazione delle graduatorie 

definitive per i vari profili di figure aggiuntive/esperti esterni  Prot. n°1171 /G1 del  28/03/18 

 

DISPONE 

mailto:meic822001@istruzione.it
mailto:icvittorinimessina@pec.it
http://www.icvittorinamessina.gov.it/


 
 

2 
 

La pubblicazione all’Albo di questa Istituzione Scolastica della graduatoria DEFINITIVA di 

selezione delle candidature pervenute per i profili di tutor interni, referente della valutazione 

interno, referente per il coordinamento interno, figure aggiuntive, esperti interni/ esterni e personale 

A.T.A. 

MODULO 1: CRESCENDO CON LO SPORT 

ESPERTI  ESTERNI 

POS.NE COGNOME NOME PUNTI NOTA 

1.  SCILIBERTO  SARA 33 ESTERNO  

 

MODULO 2: NOI E GLI ALTRI 

ESPERTI  ESTERNI 

POS.NE COGNOME NOME PUNTI NOTE 

1.  SOLANO RICCARDO 25 ESTERNO 

 

MODULO 3:  IO MI ESPRIMO COSÌ 

ESPERTI ESTERNI 

POS.NE COGNOME NOME PUNTI NOTE 

1. CARRUBBA AGNESE 26 ESTERNO 

1.  LO FARO CATERINA 25 ESTERNO 

 

MODULO 5: ESPRIMERSI CON CREATIVITÀ 

ESPERTI ESTERNI 

POS.NE COGNOME NOME PUNTI NOTE 

1. VIRZÌ DOMENICA 27 ESTERNO 

 



 
 

3 
 

MODULO 6: GIOCANDO CON LA LINGUA 

ESPERTI ESTERNE 

POS.NE COGNOME NOME PUNTI NOTE 

1.  ROTIROTI MARIA F. 29 ESTERNO  

 

MODULO 7: VOGLIA DI ESPRIMERSI 

   ESPERTI ESTERNI 

POS.NE COGNOME NOME PUNTI NOTE 

1.  COLOSI  MARIA A. 18 ESTERNO 

 

2. FIGURE AGGIUNTIVE 

POS.NE COGNOME NOME PUNTI 

1.  BONTEMPO ROMINA 74 

2.  TRIMARCHI  DAMIANA 62 

3.  TRIMARCHI  DOMENICO 61 

4.  CARTISANO  VALENTINA 50 

5.  FOTI  ELVIRA 48 

6.  BRANCA  CATERINA 42 

7.  MILLIMAGGI MARIA 30 

 

 

CANDIDATI ESCLUSI 

Viene escluso dalla graduatoria delle FIGURE AGGIUNTIVE il seguente candidato, per aver 

presentato domanda con requisiti difformi da quelli previsti dal bando. 

VENUTI FRANCESCA 



 
 

4 
 

 


